
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

05.09.2022 №  583        
 

О подведении итогов Городского смотра-конкурса на лучшее благоустройство 
придомовых территорий городского округа Стрежевой 

  
 
В соответствии с постановлением Администрации городского округа  

Стрежевой от 15.07.2022 № 463 «О проведении Городского смотра-конкурса на 
лучшее благоустройство придомовых территорий городского округа Стрежевой на 
основании протокола подведения итогов Городского смотра-конкурса на лучшее 
благоустройство придомовых территорий городского округа Стрежевой в  
2022 году от 01.09.2022 

  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Признать победителями Городского смотра-конкурса на лучшее 

благоустройство придомовых территорий городского округа Стрежевой в 
номинации «Самая благоустроенная территория многоквартирного дома»  
с вручением Диплома Администрации городского округа Стрежевой: 

1 место – жителей многоквартирного дома по адресу: 1-й мкр., дом 133, 
Шмидт Ирину Викторовну, Чебакову Ирину Николаевну, Шмидт Анну Ивановну, 
Ляшенко Янину Григорьевну; 

1 место - жителей многоквартирного дома по адресу: 5-й мкр., дом 518, 
Веретенникову Дину Петровну, Веретенникова Станислава Юрьевича, Шимину 
Людмилу Павловну, Барыбину Наталью Николаевну; 

2 место - жителей многоквартирного дома по адресу: ул. Мира, дом 5, 
Бажину Ирину Леонидовну, Солоухину Ульяну Анатольевну, Мунасыпову 
Наджию Рофиковну, Ведерникову Оксану Ивановну, Альмагамбетовну Екатерину 
Аликовну; 

2 место - жителя многоквартирного дома по адресу: 3ГГ мкр., дом 23, 
Меркулову Галину Анатольевну;  

3 место - жителя многоквартирного дома по адресу: 3ГГ мкр., д. 24, Родич 
Тамару Петровну, Худякову Татьяну Викторовну;  

3 место - жителей многоквартирного дома по адресу: 4-й мкр., д. 414, 
Хуснутдинову Светлану Александровну, Пронину Татьяну Дмитриевну, Тетерлёву 
Елену Владимировну, Тукужинову Гульсару Какимжановну.  

2. Наградить Благодарственным письмом Мэра городского округа 
Стрежевой следующих участников:  

- жителей многоквартирного дома по адресу: 1-й мкр., д. 102, Скиданову 
Нину Ивановну, Белову Галину Борисовну, Шипилову Галину Александровну; 



- жителя многоквартирного дома по адресу: 1-й мкр., д. 108, Тушину 
Екатерину Васильевну; 

- жителя многоквартирного дома по адресу: 1-й мкр., д. 181, Максимову 
Марию Дормидоновну; 

- жителей многоквартирного дома по адресу: 2-й мкр., д. 211, Лунину Ольгу 
Александровну, Хамрукулову Гульнару Шматовну; 

- жителей многоквартирного дома по адресу: 4-й мкр., д. 401, Костромину 
Нину Федоровну, Замкову Людмилу Степановну, Портенко Наталью Петровну; 

- жителей многоквартирного дома по адресу: 4-й мкр., д. 402а, Голещихину 
Ларису Александровну, Абросимову Анну Павловну, Терентьеву Валентину 
Евгеньевну, Кузьминцеву Лидию Емельяновну; 

- жителя многоквартирного дома по адресу: 4-й мкр., дом 437, Пономарёву 
Елену Васильевну; 

- жителей многоквартирного дома по адресу: 4-й мкр., д. 422, Рахимову 
Фытыму Миндуловну, Целикову Татьяну Викторовну;  

- жителя многоквартирного дома по адресу: 5-й мкр., д. 516, Скочко Зою 
Алексеевну;  

- жителей многоквартирного дома по адресу: 5-й мкр., д. 517, Балынину 
Елену Юрьевну, Власову Галину Сергеевну;  

- жителя многоквартирного дома по адресу: ул. Буровиков, д. 16, Зарипову 
Радису Альзамовну;  

- жителей многоквартирного дома по адресу: ул. Строителей, дом 59, 
Васильеву Лилию Минниахметовну, Дзюдзе Дарью Андреевну, Дубскую Наталию 
Николаевну, Веснину Римму Нурисламовну, Непряхину Галину Викторовну, 
Мензилевскую Екатерину Вячеславовну;  

- жителя многоквартирного дома по адресу: ул. Строителей, д. 70, 
Кошкарёву Валентину Васильевну;  

- жителей многоквартирного дома по адресу: пер. Школьный, д. 1, Пикулину 
Людмилу Леонидовну;  

- жителя индивидуального жилого дома по адресу: ул. Сибирская, д. 10, 
Абдрахманову Анжелу Фильхатовну;  

- жителей индивидуального жилого дома по адресу: ул. Сибирская, д. 14, 
Антощук Ирину Алексеевну, Антощука Михаила Николаевича;  

- жителя индивидуального жилого дома по адресу: ул. Сибирская, д. 18, 
Бойченко Любовь Григорьевну;  

- жителей индивидуального жилого дома по адресу: ул. Сибирская, д. 20, 
Мирзаханова Гадира Аташ оглы, Мирзаханову Мехрибан Шахаббасовну, 
Мирзаханова Аташ Гадировича, Мирзаханова Гадира Гадировича, Мирзаханова 
Рауфа Гадировича;  

- жителя индивидуального жилого дома по адресу: ул. Сибирская, д. 25, 
Арбузову Юлию Владиславовну. 

3. Наградить Благодарственным письмом Мэра городского округа 
Стрежевой за вклад в благоустройство города:  

- стоматологическую клинику «Гелиос» по адресу: 3-й мкр., д. 308 (директор 
Вахонин Алексей Викторович); 

- Областное государственное автономное учреждение «Стрежевское 
межрайонное ветеринарное управление» по адресу: ул. Новая, д. 151 (начальник 
Клинков Денис Викторович); 

- магазин «Мастерок» по адресу: 4-й мкр., д. 400 (индивидуальный 
предприниматель Истомина Светлана Владимировна); 



- парикмахерскую «Профи-Арт» по адресу: 3-й мкр., д. 322/2 
(индивидуальный предприниматель Андрущенко Сергей Анатольевич); 

- Муниципальное автономное учреждение «Редакция Стрежевской 
городской газеты «Северная звезда» (главный редактор Лазарева Елена Осиповна); 

- Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Детско-юношеская спортивная школа» по адресу: 2-й мкр., д. 209а (директор 
Можаров Кирилл Олегович); 

- Магазин «Гастрономчик» по адресу: 4-й мкр., д. 445а (директор ООО ТК 
«Вектор» Ионенко Лариса Артуровна). 

4. Отделу архитектуры и градостроительства Администрации городского 
округа Стрежевой (Трифонова В.В.) организовать вручение Дипломов победителям 
и Благодарственных писем участникам Городского смотра-конкурса на лучшее 
благоустройство придомовых территорий городского округа Стрежевой. 

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра городского округа, начальника Управления городского 
хозяйства и безопасности проживания Администрации городско округа Стрежевой. 

 
 

Мэр городского округа                                                                            В.В. Дениченко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


